CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.   57 / 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de instalar barras de proteção, sendo

sugerido de acrílica e transparente, entre a recepção e os pacientes e

entre a sala de vacinas e os pacientes, no PSF Vida. Solicito ainda que

sejam instaladas barras de proteção em todos os outros PSFs do

município que não possuem esta medida de segurança. Segue foto com

modelo de tela de acrílico.

Justificativa:

Conforme relatos, em menos de 01(um) mês já ocorreram 04 boletins de

ocorrência no PSF Vida, de pacientes desrespeitando e até mesmo

agredindo servidores, e devido este fato estrondoso, para que nossos

servidores não passem por situações constrangedoras e até mesmo

perigosas, peço ao Executivo Municipal que olhe esta situação e tome

providências urgentes.

Diante do exposto peço aos nobres edis que aprovem minha indicação e

ao Executivo que tome as medidas necessárias.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-05-17T16:48:07-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607